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سرویس سیاسی -
داریوش قنبری طی یادداشتی با عنوان »کم شانس ترین دولت تاریخ ایران« در روزنامه آرمان نوشت: »دولت هرآنچه می   توانست 
را برای کشور انجام داد. شاید عده ای انتظاراتی داشته باشند که محقق نشده باشد... دولت از تمام توان خود در پیشبرد منافع ملی 

استفاده کرده است. کم کاری خاصی به آن معنا که ناشی از کاستی مدیریتی دولت باشد، دیده نمی شود.]!![«
این نوشتار در ادامه آورده: »مسئله تحریم ها نیز از همین دست موضوعات است که به عنوان یک متغیر خارجی بر عملکرد دولت 
تاثیر منفی می گذارد. دولت متعهدانه تلاش کرد تحریم هایی را که به واسطه عملکرد دولت قبل و مجموع سیاست های اتخاذشده 
به کشــور تحمیل شــده بود بردارد و برجام را به نتیجه رساند. با این حال کم شانسی آورد و باید دولت روحانی را کم شانس ترین 
دولت تاریخ ایران تلقی کرد. درست در زمانی که تحریم ها رفع شده بود و دولت قصد داشت از مواهب اقتصادی برجام برای حل 
مشکلات اقتصادی کشور استفاده کند، شاهد روی کار آمدن ترامپ در آمریکا و به شکل غیرقابل انتظاری پشت پا زدن او به برجام 
بودیم. نهایتا دولت به همان مشکلات پیش از برجام و مسئله تحریم های موجود بازگشت. دولت از این لحاظ بدشانسی آورد که 
دولتی در آمریکا روی کار آمد که به هیچ ضابطه عقلانی ای پایبند نبود؛ البته دلواپسان داخلی نیز با متغیر خارجی همسو شدند و 

عملا می بینیم، مشکلاتی که پدید آمد، ارتباط چندانی با دولت پیدا نخواهد کرد.«
یادداشت فوق در حالی بخشی از مشکلات امروز جامعه را به گردن تحریم می اندازد که دولت تدبیر و امید با شعار رفع همه 
تحریم ها روی کار آمد. اما در پاسخ بقیه ادعاهای این یادداشت شما را به مطالب دیگری که در همین شماره آرمان منتشر شده 

ارجاع می دهیم؛ بخوانید:
آرمان طی گفت وگویی با رسول منتجب نیا آورده است: »در دولت آقای روحانی کمتر به نظر کارشناسان و صاحب نظران توجه 
می شود. مجموعه یاران آقای روحانی، خود را از گرفتن نظرات و پیشنهادات اقتصاددانان، کارشناسان فرهنگی، سیاستمداران و 
غیره بی نیاز می بینند... از وزارت اقتصاد گرفته تا وزارت جهاد و سازندگی و وزارت صمت و بعضی دیگر از وزارتخانه ها، به صورت 
فرعی در حوزه اقتصادی مسئولیت هایی را بر عهده دارند. زمانی که هر کدام از این وزارتخانه ها صحبت می کنند، به قول معروف، 
توپ را به زمین دیگری انداخته و خود را از مسئولیت مبرا می کنند. همین سلب مسئولیت، تا حدی کشور را در زمینه مورد ذکر 
دچار مشــکل خواهد کرد... وزارت جهاد کشاورزی می گوید وزارت صنعت، معدن و تجارت مقصر است و این وزارتخانه می گوید 
وزارت جهاد مشــکل دارد. ممکن اســت هر دو وزارتخانه بگویند در معضل به وجود آمده وزارت اقتصاد یا بانک ها تقصیر دارد. این 
نشان از ناهماهنگی درون دولت در بخشی مانند اقتصاد است.« وی گفت: »ناهماهنگی ]میان دولت[ بسیار مشهود است. زمانی که 
صداوسیما برنامه های اقتصادی را مطرح کرده و گاهی گفت وگویی بین وزارتخانه ها می گذارد، انسان از ناهماهنگی هایی که میان 
دو یا سه وزارتخانه و ارگان دولتی وجود دارد، متاثر می شود. این هم یکی از مسائلی است که می توان روی آن انگشت گذاشت 
و دولت های دیگر باید واقعا برای این معضل فکری کنند.« دیگر اینکه ســعید شــریعتی در مصاحبه با آرمان گفت: »طبق قانون 
اساسی رئیس جمهور مسئول اجرای قانون اساسی است و به اصل 113قانون اساسی رای می دهند و مسئول اجرای قانون اساسی 
بعد از مقام معظم رهبری دومین مقام عالی رتبه کشور یعنی رئیس جمهور و صاحب اختیارات گسترده در هماهنگی قوای سه گانه 
و نیروهای مسلح از جایگاه ریاست شورای عالی امنیت ملی است. ضمن اینکه دولت به معنی هیئت وزیران، سازمان ها و نهادهای 
زیرمجموعه اش، معاونت های رئیس جمهوری و ســازمان هایی که زیر نظر خود رئیس جمهور هســتند قدرت قابل ملاحظه ای در 
کشور دارند، موثرند و اگر انتخاب درستی اتفاق بیفتد، می تواند سرنوشت کشور را به سمت و سوی فلاح و صلاح جهت بدهند.« 
آرمان در گزارشی نوشت: »...مردم با هزینه بیشتری اقلام مورد نیاز خود را در حجم پایین تری تهیه کردند. همه این اتفاقات به 
دلیل سیاست های غلط اقتصادی و ناکارآمدی مدیریتی است که امروز در کشور جاری است. هر چند که نمی توان قدرت مخرب 
فشارهای خارجی را نادیده گرفت، اما مسئولان اقتصادی موظف بودند و هستند که برای مقابله با تحریم ها بهترین تلاش خود را 
کنند ولی در عین ناباوری در همین سال میزان فسادهای مالی و به هدر رفتن بیت المال را شاهد بودیم. کارشناسان اقتصادی بر 
این باورند که رانت و فساد و نبود برنامه ریزی دقیق و تصمیمات لحظه ای در کشور، باعث شده تا امروز اقتصاد در باتلاق مشکلات 
فرو برود و آسیب های ناشی از آن متوجه مردم به ویژه قشر آسیب پذیر شود.« آرمان همچنین در گزارش دیگری نوشت: »ایران 
اسلامی به یمن دولتی ناکارآمد که اصلاح طلبان در دامن رأی مردم گذاشته اند با مشکلاتی در عرصه های اقتصادی مواجه است.« 
نکته دیگری که در پاسخ به نویسنده باید تصریح کرد، این است که همسو با خارج؛ منتقدان نبودند، مدعیان وطن فروش اصلاحات 

بودند که مطابق خواست ترامپ، پالس مذاکره ارسال و آمریکا را برای تحریم بیشتر تشویق می کردند.
در ایجاد این وضعیت شما نیز سهیم هستید

روزنامه شرق، یکی از روزنامه های طیف موسوم به اصلاح طلب است که سرمقاله دیروزش به قلم مصطفی  هاشمی  طبا نوشته 
شده بود. در بخشی از این سرمقاله آمده است: »...اصل را بر ثبات بازار ارز در کشور گذاشتند و سیل ارز و طلا را با دلال ها به بازار 
روانه کرده و به خیال خود نرخ ارز را کنترل شده مدیریت کردند، غافل از آنکه مشتری این ارزها در بازار، قاچاقچیان و خارج کنندگان 
سرمایه از کشور هستند. بعد شروع به بزرگ کردن بودجه دولت کردند و در اینجا دولت باز هم ریال بیشتر می خواست و ساده ترین 
راه افزایش فروش ارز در بازار به نرخ بیشتر بود کمااینکه دولت روحانی کسر بودجه خود را با فروش ارز 25  هزارتومانی جبران کرد.«

در این باره لازم به یادآوری است که در انتخابات ریاست جمهوری 1392 و 1396 طیف موسوم به اصلاح طلب با همه ابزارهای 
موجود به میدان آمد و بنا را بر پیروز کردن حســن روحانی گذاشــت. این طیف حتی در این مسیر دست به کار ترور شخصیت 
رقبای انتخاباتی نیز شــد. در فضای مجازی فعالیت گســترده ای را علیه رقبای روحانی آغاز کردند و در کنار این حرکت سلبی با 
حرکت های ایجابی نظیر ایجاد کمپین های با روحانی تا 1400 سبب روی کار آمدن دولت تدبیر و امید شدند. حالا که به پایان 
این دولت نزدیک می شویم و این طیف شاهد نارضایتی مردم از عملکرد دولت تدبیر و امید که بسیاری از مدیران آن از میان طیف 

اصلاح طلب بوده اند هستند، دست به کار پروژه ای شده اند تا خود را در طیف منتقدان دولت جا بزنند.
یکی از این اشخاص نویسنده سرمقاله فوق است.  هاشمی طبا که خود نامزد انتخابات ریاست جمهوری بود، در برابر دیدگان 
مردم و در حرکتی کم سابقه گفت که خودش به حسن روحانی رأی می دهد. به این ترتیب مشخص شد که دو نامزد پوششی برای 
رای آوری دولت تدبیر و امید قرار داده بودند. حال باید به کسی مانند هاشمی طبا که تا این اندازه برای روی کار آمدن این دولت 
از خودش مایه گذاشته گفت که اکنون باید هم او در جایگاه پاسخگویی به ملت باشد نه اینکه با قرار دادن خود در جایگاه منتقد 

دولت بخواهد از پاسخگویی بگریزد.
بازی خائنانه وطن فروشان مدعی اصلاحات با سلامت مردم

سعید معدنی، جامعه شناس دیروز در ارگان دولت نوشته است: »بیش از یکسال از شیوع این بیماری در کشور می گذرد پس 
ما باید فارغ از همه ملاحظات برای نجات جامعه و سلامتی مردم در تزریق واکسن پیشقدم می شدیم و از هر کشوری واکسن وارد 
می کردیم.« استفاده نویسنده از عبارت »هر کشور« برای وارد کردن واکسن، یادآور و گویای بازی خائنانه وطن فروشان مدعیان 
اصلاحات با سلامت مردم برای اهداف نامشروع سیاسی شان با محور وارد کردن واکسن آمریکایی فایزر است. این در حالی است که 
سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل چند روز پیش تصریح کرد: »آمریکایی ها هم که واکسن فایزر را ساختند، گواهی رسمی 
به آن ندادند و تنها برای استفاده اضطراری به آن مجوز داده اند؛ از نکات جالب این است که وقتی واکسن فایزر را بررسی می کنیم 
می بینیم که می گویند هرکس این واکسن را استفاده می کند باید مخاطراتش را بپذیرد، هیچ تضمین و بیمه ای هم نمی کنیم اما 

چون در مرحله اضطرار هستیم، از سه مرحله تست، یک مرحله تست شده و مجوز اضطراری آن تحت فشار صادر شده است.«
وی افزوده بود: »نوع پیدایش این واکسن هم مسئله دار بود، به این شکل هنوز تایید رسمی نشده اما به شدت علاقه مند به 
فروش آن بودند، در واقع دنبال تست انسانی بدون هزینه بودند که ما هم باید احتیاط می کردیم و یک واکسن پرمخاطره که هنوز 
امتحانش را پس نداده و تکنولوژی جدید آن هنوز تثبیت نشــده را از ســبد واکسیناسیون کشورمان حذف می کردیم. این کاری 

بسیار هوشمندانه و خردمندانه بود که توسط رهبر معظم انقلاب تصمیم گیری و ابلاغ گردید.«
نابازار امروز نتیجه ناکارآمدی دولت است نه تحریم

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »نامدیریت نابازار« نوشت: »با وجود تمامي محدودیت هاي بین المللي، مدیریتي 
و کارآمدي، ظرفیت هاي اقتصاد ایرانِ بزرگ در این ماه ها و روزها، به مراتب بهتر و بیشتر از سال هاي جنگ در دهه شصت است. 
بدین سبب، چگونه مي توان تماشاي صف  طولاني مرغ، روغن و نظایر آن را که حتي در روزهاي دشوار دفاع مقدس نیز بدین گونه 
نبود، برتافت؟ آیا جز این است که در مورد بسیاري از کالاها، بازار به نابازار تبدیل شده و مدیریت این نابازار هم ناکارآمد است؟ 
نابازار را صاحب نظران، شکلي از بازار تعریف کرده اند که یا انحصاري است و خالي از رقابت و یا دخالت ها در آن به حدي است که 
نیروهاي عرضه و تقاضا، نمي توانند براساس طبیعت خود عمل کنند.... گذشته از اینکه گاهي نابازار خود نتیجه مدیریت نادرست 

و ناکارآمد است، ناکارآمدي در مدیریت نابازار، خود عامل تشدیدکننده مشکلات است.«
گفتنی است، دولت و جریان رسانه ای وابسته، همواره در این سعی است که علت این نابسامانی ها را گردن تحریم انداخته و 
راهکار حل آن را هم مذاکره عنوان کنند، در حالی که فاصله این ادعاها با علت واقعی مشکلات بسیار آشکار است.نکته قابل تامل 
اینکه در چنین شرایطی دولتمردان به جای عذرخواهی بابت بی کفایتی و ناکارآمدی و نابودی معیشت مردم ، از موفقیتهای خود 
ســخن می گویند و با مثال فوتبالی مدعی اند که ما 3 گل زده ایم و یک گل خورده ایم. طلبکاری و دســت پیش گرفتن به جای 
شرمندگی از شگفتانه های عالم سیاست است که احتمالا هر چند ده سال یک بار اتفاق می افتد. به واقع سوء تدبیر روحانی کاری 
کرد که نه تنها چرخش چرخ سانتریفیوژ ها و اقتصاد کُند شود، بلکه بر عکس بچرخد. با این همه، او می گوید سه گل زده و یک 

گل خورده است. بازار مرغ و گوشت و روغن و مسکن و خودرو و... هر کدام، تصویر گُل هایی است که او زده است. 
وارونه نمایی و همنوایی مدعیان اصلاحات با دشمن

ســید محمد صدر دیروز در ارگان دولت مدعی شــد: »در صورت تصویب نشدن »اف ای تی اف« هم یک انزوای اقتصادی و 
بانکی به کشور تحمیل می شود، البته به دست خودمان.« برخلاف ادعای فوق، تصویب الحاق به FATF و همکاری با آن است که 
موجب خودتحریمی است زیرا صرافی های دور زننده تحریم با عمل به توصیه های FATF لو رفتند و بخشنامه های خائنانه در راستای 
عمل به توصیه های FATF بانک ها را از همکاری با افراد حاضر در لیست تحریم های سازمان ملل، وزارت خزانه داری آمریکا و وزارت 
خارجه آمریکا منع کرد.  نکته دیگر اینکه، در شرایطی که ایران در لیست کذایی FATF قرار دارد و لوایح سی اف تی و پالرمو هم 

تصویب نشده است، به اذعان روزنامه دولتی ایران صادرات نفتی و غیر نفتی کشور افزایش یافته است.
ارگان دولت در هفته های گذشته از افزایش صادرات نفتی و غیر نفتی کشور در برخی از بازارها خبر داد و تیتر زد: »موتور 
صادرات ایران روشن شد« همچنین، طبق آمارهای مربوط به رویترز و بلومبرگ، فروش نفت ایران در سال جاری افزایش یافته و 

به یک و نیم میلیون بشکه در روز رسیده است. این در حالی است که سال گذشته، ایران زیر 300 هزار بشکه نفت می فروخت.
لازم به یادآوری است، خوان زاراته، معاون سابق مدیریت مبارزه با تروریسم و جرائم مالی در وزارت خزانه داری آمریکا گفته 

بود: برای قراردادن ایران در تنگنا و سخت تر کردن شرایط برای این کشور، به حضور کامل FATF نیاز است.
کار گروه ویژه اقدام مالی )FATF( اســفند 97 با انتشار گزارشی صراحتاً اعلام کرد که اجرای مؤثر تحریم های مالی هدفمند 
و شناســایی مســیرهای ایران برای دور زدن تحریم را ذیل رسالت مقابله با  اشاعه تسلیحات کشتار جمعی خود تعریف کرده و با 
جدیت تمام در پی اجرای آن است. مدعیان اصلاحات - اعتدال همراه و همراستا با تقلای دشمنان قسم خورده نظام در پی انداختن 

ایران در تله FATF هستند.
دولت حق مسلم شهرداری را پرداخت نمی کند

حسن رسولی، عضو شورای شهر تهران در مصاحبه با روزنامه همدلی گفته است: »درخصوص دولت به معنای رئیس جمهور 
که مسئول برنامه و بودجه کشور هستند، عقیده دارم در چند جهت به همه شهرداری ها دولت کوتاهی کرده است... وظیفه اول 
بازپرداخت آن بخش از جرائم و عوارضی هست که خزانه دولت به نیابت از شهرداری ها دریافت می کند. که طبق قانون 60 درصد 
این عوارض را باید به شهرداری برگرداند. به طور مشخص ماده 23 قانون راهنمایی  و رانندگی کشور است. با این مثالی که عرض 
کردم به عبارتی خزانه کشور فقط صندوق دار است و تا به حال یک ریال از این حق مسلم شهرداری را پرداخت نکرده است، بیش از 
دو هزار میلیارد تومان حق شهر را درباره اموال و وجوه متعلق به عموم شهروندان تهران خزانه دولت تصرف غیرقانونی کرده است.«

وی افزود: »بخش دوم قوانین بالادستی هست که دولت را موظف به کمک می کند. مثل قانون هوای پاک، قانون حمایت از 
سامانه حمل و نقل عمومی و قوانینی از این دست، به  طور مشخص 50درصد از هزینه های توسعه مترو تهران بر عهده دولت است 
که باید در لایحه بودجه ای که به مجلس می دهد تبلور پیدا کند که برای سال 1400، دولت 64میلیارد تومان پیشنهاد کرده بود. 
64میلیارد تومان به اندازه احداث 64متر خطوط مترو هست، البته نه فقط حفر تونل، کلی گفتم، چراکه مترو شامل سه بخش زیربنا، 
تاسیسات و سیگنالینگ یعنی علائم و ارتباطات و بخش سوم هم ناوگان هست. امروز هر یک کیلومتر مترو در تهران باتوجه به 
کاهش ارزش پول ملی ما حدود هزار میلیارد تومان هزینه دارد، دولت محترم درکنار ردیف های بسیار فراوان کمک به موسساتی 
که هیچ گونه پاسخگویی نه به دولت و نه به ملت دارند، فقط 64میلیارد تومان پیش بینی کرده که به متروی تهران کمک شود، 
در حقیقت این را می شود به عنوان یک علامت سؤال بسیار بزرگ در تاریخ نظام برنامه  ریزی کشور ثبت کرد. همچنین در حوزه 
جاری دولت قانوناً وظیفه دارد یک سوم یارانه بلیت مترو و اتوبوس را پرداخت کند، اما یک ریال تا حالا پرداخت نکرده است. من 

با توجه به سابقه ای که دارم این همه بی توجهی به اداره پایتخت برایم تعجب آور و حیرت انگیز است.«

مهم ترین و به یادماندنی ترین جمله  رهبر انقلاب در سال ۹۹

دولت جوان حزب اللهی
 علاج مشکلات كشور است

KHAMENEI .IR نی  اطلاع رســا ه  یــگا پا ن  ربــرا  کا
جمله حضرت آیت الله خامنــه ای در ارتباط تصویــری با نمایندگان 
تشکل های دانشــجویی، درباره علاج مشکلات کشور به وسیله  دولت 
جــوان حزب اللهی را به عنوان مهم ترین جمله  رهبر انقلاب در ســال 

۱۳۹۹ انتخاب کردند.
از روز 24 اسفندماه تا دیروز در مرحله  پایانی نظرسنجی انتخاب مهم ترین 
جمله سال 99، بیش از 135 هزار نظر دریافت شد و کاربران به ترتیب سه جمله  
زیــر را به عنوان مهم ترین و بیادماندنی ترین جملات رهبر انقلاب در ســالی که 

گذشت، برگزیدند.
رتبه اول( دولت جوان حزب اللهی علاج مشکلات کشور است

»من البتّه- همچنان که قبلًاً هم در ســال گذشته تأکید کردم و مکرّر هم 
گفتــه ام- به دولت جوان و حزب اللهی معتقــدم و به آن امیدوارم و البتّه دولت 
جوان صرفاً به معنای این نیســت که باید یک رئیس دولت جوان، آن هم مثلًا 
جوان به معنای 32 ساله داشته باشد؛ نه، دولت جوان، ]یعنی[ یک دولت سرِپا 
و بانشاط و آماده ای که در سنینی باشد که بتواند تلاش کند و کار بکند و خسته 
و از کارافتاده نباشــد؛ منظور این اســت. بعضی ها تا سنین بالا هم به یک معنا 
جوانند؛ حالا همین شهید عزیزی که شما از او اسم بردید - شهید سلیمانی، و 
بنده شب و روز به یاد او هستم- شصت و چند سال سنّش بود، ایشان که خیلی 
جوان نبود؛ اگر دَه ســال دیگر هم زنده می ماند و بنده زنده می ماندم و بنا بود 
که من مشخّص بکنم، او را در همین جا نگه می داشتم، یعنی کنار نمی گذاشتم 
او را که جوان هم نبود. بنابراین بعضی اوقات افرادی که در ســنین جوانی هم 
نیســتند، کارهای جوانانه خوبی را می توانند انجام بدهند. به  هر حال به نظر من 
علاج مشــکلات کشور، دولت جوان حزب اللهی و جوان مؤمن است که می تواند 

کشور را از راه های دشوار عبور بدهد.« 99/02/28
رتبه دوم( همه بدانند؛ علاج همه مشکلات در داخل کشور است

»مــن این را گفته ام، باز هم تکرار می کنم، تا فعّالان بخش های گوناگونی که 
در زمینه اقتصاد و غیراقتصاد مسئول هستند همه بدانند که علاج همه مشکلات 
در داخل کشــور است. بسیاری از مشکلات ما مربوط به خارج از کشور است، امّا 
علاجش در داخل است. هیچ کس علاج مشکلات را در خارج از کشور جست وجو 
نکند؛ ما از خارج از کشور هیچ  گونه خیر و بهره ای نخواهیم دید؛ علاج در داخل است، 
علاج در تدبیر داخلی اســت، علاج در تلاش داخلی است، علاج در نگاه صحیح و 
محاسبه درست داخلی به مسائل کشور و مسائل منطقه است و با به کار گیری نیروی 
خرد؛ با عزم و اراده راسخ باید و می توان ان شاءالله از مشکلات فارغ شد.« 99/7/21

رتبه سوم( گرانی شب عید را علاج کنید؛ 
وضعیت معیشت مردم غصه بزرگی است

»متأسفانه امروز وضع معیشــت مردم خوب نیست؛ این غصّه بزرگی است 
برای ما. گرانی ها زیاد اســت؛ شما ملاحظه کنید شب عید، قیمت میوه و مانند 
اینها خیلی گران اســت؛ میوه فراوان امّا قیمت ها بســیار بالا. متأســفانه ]سود 
حاصل از[ این قیمت ها به جیب باغدار هم نمی رود که ما مثلًا بگوییم یک قشر 
زحمتکشــی یک سودی می برند؛ نه، متأسّفانه این سود را دلال ها و واسطه ها و 
این دست های وسط و سودجو می برند و به باغدار چیزی نمی رسد، به مردم هم 
که ضرر می رســد؛ بنابراین بایستی مسئولین محترم این مشکل معیشتی مردم 

و مشکل گرانی را هم حل کنند.« 99/12/15

كتابی درباره سخنان رهبرمعظم انقلاب 
در مشهد رونمایی شد

کتاب »دوگانه های سرنوشت ساز« در مورد یکی از سخنرانی های 
 مهــم رهبر معظــم انقــلاب در اردوگاه امام رضا)ع( مشــهد

رونمایی شد.
نویســنده این کتاب و مسئول گروه علمی انقلاب اسلامی آستان قدس 
رضوی در مراسمی که به همین مناسبت برگزار شد گفت: این کتاب درباره 
یکی از سخنرانی های رهبرمعظم انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس خبرگان 
در 23 اســفند 97 اســت که در آن با تاکید بر ضرورت ایجاد یک گفتمان و 
فهم عمیق عمومی، درباره »نوع و چگونگی مواجهه با چالشها و حوادث« به 

تبیین 10 دوگانه سرنوشت ساز در این زمینه پرداختند.
حجت الاسلام سید محمدحســین راجی افزود: تیم نخبگانی اندیشکده 
راهبردی ســعداء، اقدام به پژوهشــی در این خصوص کردند که به نگارش 

کتاب »دوگانه های سرنوشت ساز« منجر شد.
وی با بیان اینکه این کتاب در 10 فصل به چاپ رســیده و در ســالروز 
فرمایش رهبری عرضه شــده اســت درخصوص عناوین آن افزود: »ابتکاری 
و فعال بودن در مقابل انفعالی و تابع دشــمن بــودن«، »نگاه امیدوارانه در 
مقابل نگاه مأیوســانه«، »شجاعت در مقابل ترس«، »حزم و تدبیر در مقابل 
ساده اندیشی«، »نگاه توأم به تهدیدها و فرصت ها«، »شناخت یا عدم شناخت 
واقعیت های میدانی«، »مدیریت احساسات در مقابل رها کردن آن«، »رعایت 
ضوابط شرعی در مقابل عدم رعایت ضوابط شرعی«، »بهره گیری از تجربه ها در 
مقابل فراموش کردن آنها« و »توجه به دشمن واقعی در برابر مقصر دانستن 

یکدیگر« عناوین فصول این کتاب است.
استاندار قم:

مراسم سال تحویل درحرم حضرت معصومه)س( 
مجازی برگزار می شود

اســتاندار قم گفت: مراسم تحویل ســال در حرم مطهر کریمه 
اهل بیت)س( به صورت مجازی و بدون تجمع برگزار می شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از قم، بهرام سرمست، دیروز چهارشنبه 
گفــت: بــر این اســاس در قم هیچ گونه مراســم تجمعــی در حرم حضرت 
معصومه)س( نخواهیم داشــت و مراســم تحویل سال به صورت مجازی و یا 

حضور حداقلی است.
او اضافه کرد: برای تحویل سال جدید طبق سیاست کلی قرارگاه و ستاد 
ملی مبارزه با کرونا، برای کاهش ازدحام، مراجعه و مســافرت زائران مراســم 

تحویل سال به صورت تجمعی برگزار نخواهد شد.
سرمست ادامه داد: مراسم تجمعی در حرم های مطهر در سراسر کشور از 

جمله حرم مطهر حضرت معصومه)س( برگزار نمی شود.
اســتاندار قم گفت: در مورد نیمه شعبان نیز همین طور است، ولی قم به 
خاطر وجود مسجد جمکران در مقایسه با سایر استان ها وضعیت خاصی دارد 

و هیچ گونه مراسم تجمعی نخواهیم داشت.
او تاکید کرد: تمام برنامه ریزی ها برای تحویل ســال و آیین نیمه شعبان 

باید حول محور بستر فضای مجازی و کمترین حضور باشد.
سرمســت گفت: سیاست ما درقم برای نوروز 1400، سیاست تشویق به 
مسافرت نکردن است، ممنوعیت سفر به قم نداریم، ولی حتما باید تشویق به 

مسافرت نکردن داشته باشیم.
او همچنین کنترل مبادی ورودی شــهر قم را نیز مورد توجه قرار داد و 
گفت: بر اســاس مصوبه های ســتاد ملی مبارزه با کرونا ممنوعیتی برای سفر 
به قم با توجه به قرار داشــتن آن در شــرایط زرد کرونایی وجود ندارد، ولی 

مراقبت هایی را می توانیم در این زمینه انجام دهیم.
بر اســاس آخرین رنگ بندی کرونایی کشور وضعیت قم از بیست و پنجم 

اسفندماه امسال از آبی به زرد تغییر کرد.

درمکتب امام

جانبازان حماسه آفرین
این جانبازان حماسه آفرین که پرچم پرافتخار لا اله الاالله را بر فراز 
این کشور عزیز به اهتزاز درآورده اند و با خون و توان خود شرافت انسانی 
ملت بزرگ را بیمه نمودند و با پشتیبانی توده های میلیونی به پاخاسته، 
ائمه کفر و الحاد را شکســت مفتضحانه داده و کشور را از لوث وجود 
آنان پــاک نموده اند، الحق به ملت ما حق بزرگ دارند. رحمت خدا و 
سپاس بی پایان ملت عزیز نثار روح آنان و دیگر فداکاران در راه گسترش 

عدالت اسلامی- انسانی باد.
صحیفه امام؛ ج۱4؛ ص7۹ | جماران؛ 22 بهمن ۱۳5۹

 با حضور رئیس  مجلس انجام شد

واگذاری 4400 واحد مسکونی
به مددجویان كمیته امداد امام خمینی)ره(

واگذاری  آئیــن  در  رئیس مجلس 
۳52واحد مسکونی به مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی)ره( در پیشوا گفت: 
یکی از مشکلات ما در کشور پول و نبود 
امکانات نیست بلکه نبود نظارت است.

روز گذشــته 4400 واحد مسکونی به 
مددجویان کمیته امــداد در نقاط مختلف 
کشــور واگذار شد. تعدادی از این منازل در 
پیشوا و با حضور رئیس مجلس و رئیس کمیته 

امداد واگذار شد.
»محمدباقــر قالیباف« پیــش از ظهر 
چهارشــنبه در مراسم واگذاری 352 واحد 
مســکونی به مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی)ره( پیشوا ضمن تبریک به مناسبت 
روز جانبــاز و تقدیر از همــه رزمندگان و 
جانبازان و خانواده شــهدا اظهار داشت: با 
توجه به اینکه در اسفندماه هستیم جای دارد 
که از مجاهدان کمیته امداد امام خمینی)ره( 
بــرای تلاش در زمینه واگذاری مســکن به 

مددجویان این کمیته تشکر کنیم.
قالیباف گفت: در چنین ماهی در ســال 
57 امــام راحل مرحوم عســگر اولادی را 
به عنوان مســئول کمیته امــداد و نماینده 

خودشان در این نهاد منصوب کردند.
رئیس مجلس شورای اسلامی خطاب به 
خود و همه مسئولان خدمتگزار نظام اسلامی 
در همه سطوح عنوان داشت: امروز اگر شاهد 
مشکلات هستیم و مشکلات اقتصادی سبب 
می شود بخشی از مردم به زحمت بیافتند و 
فقر بر زندگی آنها سلطه یابد و مردم در رنج 
و زحمت باشند باید بپذیریم که این موضوع 
نتیجه ضعف و ناکارآمدی همه مسئولین در 
کارها است و نباید تقصیر را بر گردن کسی 

بیاندازیم.
وی با اشــاره بــه اینکه بنــده و امثال 
بنده در دنیــا و آخــرت در مقابل یکایک 

مــردم مســئول هســتیم گفــت: بایــد 
تــلاش  مخلصانــه  عاقلانه، مجاهدانــه و 
کنیم چرا که کشــور به انــدازه ای امکانات 
و ظرفیت دارد که این مردم به این زحمت 

و سختی نیافتند.
رئیس قوه مقننه بر این نکته تاکید کرد 
که نحــوه کار و نگاه در کمیتــه امداد باید 
به گونه ای باشــد که کار به مــردم واگذار 
شــود و مردم در صحنه ایــن مجاهدت ها 
برای فقرزدایــی و توانمندســازی حضــور 
پیدا کننــد، فرق ما به عنوان کشــورهای 
اسلامی با دیگر کشــورها همین است چرا 
که کشورهای غرب و مبتنی بر اندیشه های 
خود بیشتر فردمحوری وجود دارد و ممکن 
است مجموعه های بزرگی هم باشند اما ما در 
جامعه اسلامی وقتی بحث مواسات می شود 
این مسئله باید به عنوان یک حرکت جمعی 

موضوعیت پیدا کند.
وی با  اشاره به اینکه مردم 15 خرداد نقش 
ویژه ای در پیروزی انقلاب داشــته اند افزود: 
انقلاب اسلامی با 2 رکن تکیه بر سنت های 
الهی و تکیه بر مردم باوری به پیروزی رسید 
و ریشــه کنی فقر و حل مشکلات اقتصادی 
نیــز با همین دو رویکرد قابل انجام اســت 
و ایــن به آن معنا نیســت کــه حاکمیت 

مســئولیتی ندارد ولی مسئولین هم باید با 
حضور مسئولانه مردم این اقدامات را انجام 
دهند و باید به هوشمندسازی و شفاف سازی 
در کنــار مردم داری و مــردم باوری تاکید 
داشــته باشــیم تا با این روش با کمترین 
هزینه و بیشــترین کارآمدی و اثر فرهنگی 

و تربیتی انجام شود.
قالیباف بیان داشت: بدانید از پیروزی و 
قبل از پیروزی انقلاب تا به امروز حرکت هایی 
که مبتنی بر ســنت های الهــی و با حضور 
مردم شــکل گرفته اند بدون اســتثنا موفق 
بوده ایم و هر کجا مردم از صحنه ها خواسته 
و ناخواسته حذف شده اند در حل آن همیشه 

ناموفق بوده ایم.
وی عنوان داشــت: باید به این موضوع 
توجــه کنیم که هر چــه قدر بنده و امثال 
بنده در حاکمیت و کمیته امداد تلاش کنند، 
خانواده کمیته امــداد و مددجویان کاهش 
می یابند و آن وقت معلوم است که کار درست 
پیش رفته و بیشتر شدن میزان مددجویان 
مایه افتخار نیست و معلوم می شود جایی از 
کار با مشکل مواجه است و گام اول آن است 
که کســانی که تحت پوشش قرار می گیرند 
در یک بازه زمانی خاصی باشــند و مطمئن 
باشید که در یک دوره 5 تا 7 ساله در ابعاد 

فرهنگی و تربیتی به کار خود ادامه می دهند 
و اگر همچنان در دستگاه باقی ماندند باید 

بدانیم که جایی از کار ایراد دارد.
با اشاره  اســلامی  رئیس مجلس شورای 
به اینکه باید ســرمایه های اجتماعی را روز 
به روز بزرگ تر افزایش دهیم، بیان داشــت: 
مهم ترین و بزرگ ترین سرمایه اجتماعی ما 
برای انجام این کار اعتماد مردم و خیرین و 

مددجویان است.
قالیبــاف بیان داشــت: مــا در مجلس 
شورای اسلامی در بودجه 1400 رویکردهای 
مشخص و روشنی داشته ایم و مصمم در این 
مسیر گام برداشــته ایم اما باید اذعان کنم 
که در اصلاح ســاختار بودجه گام اساســی 
برداشته نشده و راضی نیستیم، مثلًا در حوزه 
سلامت بسیار دقیق، شفاف و مشخص گام 
برداشتیم و در حوزه معیشت نیز گام جدی 
برداشته شده اســت و باید اعلام کنیم که 
یکی از مشــکلات ما در کشــور پول و نبود 
امکانات نیســت بلکه نبود نظارت است، در 
حوزه مسکن، اشتغال و فقرزدایی و مستمری 
از کمیته امداد توقع داریم و 35 هزار میلیارد 
تومــان در بودجه 1400 برای کمیته امداد 
دیده شــده که مصمم هســتیم این بودجه 

تحقق پیدا کند.

تولیت آستان قدس رضوی گفت: 
پرچم مبارزه با استکبار و صهیونیسم 
و ایــادی حقیر آنهــا زمین افتادنی 

نیست.
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با 
تولیت آســتان قدس رضوی)ع( دیدار و 

گفت وگو کرد.
به گزارش تســنیم به نقل از آســتان 
احمد  المسلمین  و  نیوز، حجت الاســلام 
مروی در این دیدار ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره مجاهدت های سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی، این سردار سرافراز اسلام 
را نماد مبارزه با اســتکبار، صهیونیسم و 
ظالمان خواند و اظهار داشــت: برای هر 
مظلومی در عالم از مسلمان تا غیرمسلمان، 
نام شهید سلیمانی روزنه ای از امید است.

وی با بیان اینکه شــهید حاج قاســم 
ســلیمانی افتخارات فراوانی داشــت اما 

ســرآمد این افتخــارات، خادمی حضرت 
رضــا)ع( بود، خطاب بــه فرمانده جدید 
نیروی قدس ابراز داشت: تصمیم حکیمانه 
فرماندهــی معظــم کل قــوا در انتصاب 
جنابعالی به عنوان فرد امین و مورد اعتماد 

سردار سلیمانی به فرماندهی نیروی قدس 
سپاه پاسداران تنها ساعاتی پس از شهادت 
ایشــان، به معنای آن بود که پرچم مبارزه 
با اســتکبار و صهیونیســم و ایادی حقیر 
آنها زمین افتادنی نیســت و مجاهدان راه 

مقاومت لحظه ای مســتکبران ضدبشریت 
را آرام نخواهند گذاشت.

تولیت آســتان قدس رضوی تصریح 
کرد: امروز هر انســان آزاده ای که مخالف 
ظلم، زورگویی، غارت و خشــونت آفرینی 
آمریکا و متحدان یاغی آن است، در واقع 
عضوی از خانواده فــداکار و افتخارآفرین 

نیروی قدس سپاه اسلام است.
حجت الاسلام و المسلمین مروی گفت: 
به  برکت فداکاری ســلیمانیِ کبیر، امروز 
شــاخ و برگ شــجره طیبه نیروی قدس 
سپاه در خانه هر انسان عدالتخواه و عاشق 
مقاومــت و مبارزه با رژیم صهیونیســتی 

وجود دارد.
گفتنی است، ســردار سرتیپ پاسدار 
اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نیز در این دیدار 
گزارشــی از فتوحات و توفیقات روزافزون 

جبهه مقاومت ارائه کرد.

دیدار فرمانده نیروی قدس سپاه با تولیت آستان قدس

حجت الاسلام مروی: پرچم مبارزه با صهیونیسم زمین افتادنی نیست

در حالی که برخی مقامات دولت گاه 
نگاهی همراه با حسن ظن نسبت به اروپا 
داشتند سه کشــور اروپایی حاضر در 
برجام در مواضعی جداگانه اما شبیه به 
هم علیه ایران و برجام اظهاراتی مطرح 
مشکلات  فرانسه  خارجه  وزیر  کردند، 
تاکتیکــی را مانع احیای برجام خواند 
و شمخانی در پاسخش نوشت بن بست 
موجود به راهبرد مزورانه غرب مربوط 

است.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از 
الجزیــره، »ژان ایو لودریــان« وزیر خارجه 
فرانســه امروز سه شنبه در ســخنانی ادعا 
کرد که بازگشــت به توافق هسته ای ایران 

سرآغازی برای مذاکرات گسترده تر است!
وزیر خارجه فرانســه با طــرح ادعایی 
مضحک مدعی شــد: بازگشــت بــه توافق 
هســته ای، آغــاز بحث های گســترده تری 
درباره اوضاع منطقه و برنامه موشــک های 
بالســتیک ایران است. مشکلات تاکتیکی و 
اوضاع داخلی ایران مانع از احیای مذاکرات 

هسته ای می شود!
پاریــس در حالی ادعای خــود درباره 
احیای برجام را مطرح می کند که فراموش 
کرده اســت، آمریکا در ماه می  سال 2018 
میلادی قطعنامه 2231 شــورای امنیت را 
نقــض کرده و به صــورت یکجانبه از برجام 
خارج شــد. همچنین در طــول مذاکرات 
هسته ای فرانسه در نقش پلیس بد مذاکرات 
بیشترین سنگ اندازی را در مسیر برجام و به 

نفع غرب انجام داد. 
با وجود همه اینها در پســابرجام دولت 
تدبیــر و امید بــدون در نظر داشــتن این 
موارد بیشترین قراردادهای پسابرجامی را با 
شرکت های فرانسوی منعقد کرد و آنها نیز 
پس از گذشت مدتی اندک کار را نیمه کاره 
رها کرده و بازگشــتند. این پاسخی بود که 
دولت تدبیر و امید از حسن نیت بسیار خود 

نسبت به اروپایی ها دریافت کرد.
مقامات جمهوری اسلامی ایران تاکنون 
بارها تصریح کرده اند که برجام هرگز دوباره 

مورد مذاکره قرار نخواهد گرفت.
بن  بستی ماحصل عملکرد مکارانه غرب 
»علی شــمخانی« دبیر شــورای عالی 
امنیــت ملــی بعدازظهر دیــروز در پیامی  

توئیتری که پاسخی به لفاظی های مقامات 
فرانســوی بود درخصوص بازگشت آمریکا 
به برجام نوشت: »تا زمانی که آمریکا اقدام 
موثری در رفع تحریم هــا ی ظالمانه نکند، 

اتفاقی رخ نخواهد داد.«
وی افزود: »بن بست موجود، تاکتیکی و 
داخلی نیست، بلکه به راهبرد مزورانه غرب 

مربوط است«.
اروپایی  ها پاسخ حسن  ظن مفرط 

دولت را دادند!
آمریکا  اروپایی  وضعیت دیگر شرکای 
در برجام نیز مانند فرانسه هست. »فرانک 
آلمان  رئیس جمهور  والتر اشــتاین مایر« 
در دیــدار با »رووین ریولین« رئیس رژیم 
صهیونیستی که به برلین سفر کرده است، 
مدعی شــد که کشــورش در دغدغه های 
امنیتی این رژیم شــریک اســت و نگران 
برنامه موشکی ایران و نقش این کشور در 
منطقه است. وی همچنین مدعی شد که 
آلمان با تلاش های تل آویو برای جلوگیری 
از توسعه برنامه هسته ای ایران و ممانعت 
از دسترسی این کشور به سلاح هسته ای 

همراه است.
ریولین نیز مدعی شد که ایران در راس 
نیروهایی اســت که ثبات منطقه را تهدید 
می کنــد. او از جامعه جهانی خواســت در 
کنار هم، با صدای قاطع و بدون ســازش در 
برابر توسعه هسته ای ایران بایستد. اینها در 
حالی اســت که رژیم صهیونیستی با تجهیز 
 تروریســت های داعش و درمان مجروحان 
داعشــی نقش ویــژه ای در جنایــات این 

گروهک داشت.
رئیس رژیم صهیونیستی در همراهی با 
ارتش رژیم  فرمانده ستاد  »آویو کوخاوی« 
صهیونیســتی، از روز سه شنبه سفر اروپایی 
خــود را آغــاز کرده اســت. ایــن دو مقام 
صهیونیست پس از آلمان به فرانسه و اتریش 
خواهند رفت تا در این کشــورها نیز درباره 
ایران و حزب الله لبنان بــا مقامات اروپایی 

گفت وگو کنند.
کوخاوی هم قرار اســت علاوه بر دیدار 
با سیاستمداران ارشــد کشورهای میزبان، 
بــا فرماندهــان نظامی آنها دیــدار کند. او 
قصد دارد بطور خاص درباره توافق برجام و 
بازگشــت جو بایدن رئیس جمهور  احتمال 

جدید آمریکا به این توافق با همتایان اروپایی 
خــود گفت وگو کند. کوخاوی پیشــتر هم 
بــه دولت بایدن در مورد پیوســتن مجدد 
واشــنگتن به توافق هسته ای 2015 هشدار 
داده و مدعی شده بود که به نیروهای تحت 
امرش دستور داده آمادگی خود را برای اقدام 
تهاجمی  احتمالی علیه ایران در سال آینده، 

افزایش دهند.
بــه ادعای او، بازگشــت بــه برجام، با 
وجود اعمال برخی تغییرات و حتی تشدید 
لحاظ عملیاتی  تدابیر ســختگیرانه، هم به 
و هم به لحاظ راهبردی اقدامی اشــتباه و 
زیانبار اســت. وی همچنیــن ادعا کرد که 
اجــازه دادن به ایران برای پیشــبرد برنامه 
هســته ای، یک تهدید غیرقابل قبول است 
که به  اشاعه تسلیحات هسته ای در سرتاسر 

منطقه می انجامد.
این در حالی اســت که مقامات ایران 
بارها بــه صراحت اعلام کرده اند که برنامه 
هســته ای این کشــور صرفاً دارای مقاصد 

صلح آمیز است.
دورویی و ریاکاری انگلیسی  ها

پــس از آلمــان و فرانســه نوبــت به 
انگلیســی ها رســید تا با اظهاراتی مشــابه 
دوســتان اســتعمارگر خود نشان دهند که 
گویا قرار اســت غربی ها با ایجاد سر و صدا 
ایران را به واهمه اندازند. خبرگزاری فارس 
به نقل از وبگاه »آمریکا نیوزنتورک«، گزارش 
داد کــه »بوریس جانسون« نخســت وزیر 
انگلیس درباره ایران مدعی شــد: »بشدت 
نگران نفوذ ایران در منطقه، به ویژه رفتارهای 
مخرب این کشــور هستیم. ما به ویژه نگران 
خطر تولید سلاح اتمی  توسط ایران هستیم«.
کنار فرانسه و آلمان ســه  در  انگلیس 
کشور اروپایی هستند که از سال 2015 به 
توافقی با ایران بر ســر برنامه هسته ای این 
کشور دست پیدا کردند. این توافق قرار بود 
در ازای ایجــاد محدودیت  در بخش هایی از 
برنامه هســته ای، تحریم های اعمال شده به 
بهانه هسته ای علیه ایران را رفع کند. ایران تا 
یک سال بعد از خروج آمریکا از برجام به طور 
کامل تعهداتش را اجرا کرد و به کشورهای 
اروپایــی برای عمل به تعهداتشــان فرصت 
داد، اما کشــورهای اروپایی یاد شده هنوز 

نتوانستند به وعده هایشان عمل کنند.

به گزارش این منبع خبری، نخست وزیر 
انگلیس در پارلمان این کشور، ایران و چین 
را تهدیــد فزاینده علیه جهــان آزاد خواند. 
وی درخصوص چین نیز گفت: »چین برای 
جامعــه ای همچون جامعه ما چالش بزرگی 

خواهد بود.«
نخست وزیر  انگلیس همچنین گفت که 
بایدن«  »جو  ایســتادگی  در بحبوحه عدم 
رئیس جمهــور آمریــکا  برابــر تهدیدهای 
جهانــی، زرادخانه کلاهک های هســته ای 
انگلیــس را چهل درصــد افزایش می دهد. 
در حال حاضر انگلیس حدود 195 کلاهک 
اتمی  در اختیــار دارد. لندن در حالی قصد 
دارد زرادخانه اتمی  خود را گســترش دهد 
که این کشــور در بررسی دفاعی راهبردی 
ســال 2015 خود به کاهش مجموع ذخایر 
تســلیحات هســته ای خود تا حدود 180 

کلاهک متعهد شده بود.
بایدن در مسیر  ترامپ 

خبرنگار سی ان ان شامگاه سه شنبه )به 
وقت تهران( گفت که ســه مقام آمریکایی 
گفته اند که انتظار می رود هفته آینده دولت 
بایــدن تحریم هایی را درباره مداخله برخی 
کشــورها در انتخابات این کشور اعلام کند. 
این مقام ها جزئیــات مربوط به تحریم های 
مورد انتظار را اعلام نکردند اما گفتند که این 
تحریم ها چند کشور از جمله روسیه، چین و 

ایران را هدف قرار خواهد داد.
دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا 
در گزارشی جدید ایران و روسیه را به تلاش 
برای اثرگذاری بر انتخابات ریاست جمهوری 
آمریــکا متهم کرده، اما مدعی شــده چین 
علی رغم بررسی چنین اقدامی در جهت آن 

فعالیت نکرده است.
در بیانیــه  ای کــه دفتر»مدیر اطلاعات 
ملــی« آمریکا منتشــر کرده تأکید شــده 
هنگامی که یک دولت خارجی قصد دخالت 
در انتخابات آمریکا را دارد حق مردم آمریکا 

است که از کل حقیقت باخبر شوند.
دولت »دونالد  ترامــپ«، رئیس جمهور 
پیشین آمریکا هم قبل از برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریــکا در ماه نوامبر در 
گزارشــی ادعای مشــابهی مطرح کرده و 
دولت های ایران، روسیه و چین را به تلاش 

برای دخالت در انتخابات متهم کرده بود. 

پاسخ شمخانی به تحریف فرانسه؛

بن  بست برجام مربوط به راهبرد مزورانه غرب است


